e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.032 - Ano 2023 – Segunda-feira, 04 de Setembro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N. º 119/2023-GP

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão

que abaixo indica e dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores

que ocupam os seguintes cargos.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 121/2023-GP

EMENTA: Nomear os cargos em

comissão que abaixo indica e dá

outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores

que ocupam os seguintes cargos.

MAT. NOME CARGO SECRETARIA

3044
CARLOS ANTONIO

LOURENCO DA SILVA
CHEFE DE DIVISÃO

ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA

3063
ELBA DE OLIVEIRA

MAIA

COORD. DE SERV.

GERAIS
SAÚDE.

1794
JOAO CARLOS DA

CRUZ SILVA

CHEFE DE

SUPERVISAO

ESCOLAR

EDUCAÇÃO.

3961
RAFAELA LIMA

FERREIRA
ASSESSOR NA-3 SAÚDE.

3029
VALLESKA MONYELE

ALVES DE SOUZA
CHEFE DE DIVISÃO

ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA

MAT NOME CARGO SECRETARIA

3970
DJULLYA DJEPHINNY
ALENCAR DE SOUZA

DIR. DEPARTAMENTO DE
SECRETARIA

CULTURA, ESPORTES E
TURISMO.

3964
FABIO RAMON DO
NASCIMENTO SOUZA

CHEFE DE DIVISÃO EDUCAÇÃO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.032 - Ano 2023 – Segunda-feira, 04 de Setembro de 2023.

2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita

PORTARIA N.º 123/2023-GP

EMENTA: Exonerar e ao mesmo

tempo Nomear servidora pública no

cargo comissionado que especifica,

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Srta. EMILLY VITORIA ALVES DE

LIMA Matricula nº 2050, inscrita no RG nº 7.346.469 SDS/PE e

CPF (MF) n.º 106.963.374-79, do cargo Comissionado de

ASSESSOR ESPECIAL - AE-2A, e ao mesmo tempo NOMEAR,

para o cargo Comissionado de ASSESSOR NA-4, no âmbito da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

             Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 128/2023-GP

EMENTA: Exonerar e ao mesmo

tempo Nomear servidora pública no

cargo comissionado que especifica,

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. ADRIANA BATISTA GOMES

Matricula nº 1256, inscrita no RG nº 7.395.850 SDS/PE e CPF

(MF) n.º 066.982.294-90, do cargo Eletivo de CONSELHEIRO

TUTELAR, e ao mesmo tempo NOMEAR, para o cargo

Comissionado de DIRETOR (A) DE DEPTº. no âmbito da

1786
FRANCISCO EDSON DA
SILVA

CHEFE DE DIVISÃO
OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS.

3971
GLODOALDO DOS
SANTOS ARAUJO

ASSESSOR ESPECIAL  NA-1
CULTURA, ESPORTES E
TURISMO.

3975
MARIA FERNANDA
BARBOZA ALVES

ASSESSOR NA-3
CULTURA, ESPORTES E
TURISMO.

394
MARTA GERUZA ALVES
DOS SANTOS

CHEFE DE DIVISÃO
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA.

3967
WALLISON DIEGO DE
SA GONCALVES

ASSESSOR NA-6
OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS.

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.032 - Ano 2023 – Segunda-feira, 04 de Setembro de 2023.

3

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

             Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 135/2023-GP

EMENTA: Nomear servidora pública

no cargo comissionado que

especifica, e dá outras providências.

  A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo comissionado de

EDUCADOR DE APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal

de Educação, a Srta. GEOVANNA GRANJA SILVEIRA, brasileira,

inscrita no RG n. º 10.669.810 SDS/PE e CPF nº 112.788.554-

59.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, com seus efeitos financeiros retroativos a

10/08/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 15 de Agosto de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE